
 
     

 
 

ประกาศโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ 
เรื่อง  การรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 (ประเภทห้องเรียนพิเศษ) 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๒ 
-------------------------------------------------------- 

 

  ตามหนังสือ ที่ ศธ 40006/ว 4502 จากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื ่อง 
นโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีการศึกษา 
2567 โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ สนองรับนโยบาย จึงได้ประกาศรับนักเรียน เพื่อให้เด็กทุกคนมีโอกาส
เข้ารับการศึกษาที่มีคุณภาพ ผ่านกระบวนการการรับนักเรียนที่มี ความบริสุทธิ์ ยุติธรรม เสมอภาค โปร่งใส และ
ตรวจสอบได้ตามหลักธรรมาภิบาล โดยยึดหลักดำเนินการรับนักเรียนอย่างปลอดภัย การมีส่วนร่วม สร้างโอกาสที่เป็น
ธรรม การบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ และการสื่อสารสร้างการรับรู้อย่างมีประสิทธิผล สอดคล้องตามเจตนารมณ์
ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 54 ที่รัฐต้องดำเนินการให้เด็กทุกคนรับการศึกษา
เป็นเวลาสิบสองปี ตั ้งแต่ก่อนวัยเรียนจนจบการศึกษาภาคบังคับอย่างมีประสิทธิภาพโดยไม่เก็บค่าใช้จ่าย 
พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ.2545 
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชกฤษฎีกาว่า
ด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความ
สงบแห่งชาติ ที่ 28/2559 เรื่องการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 15 ปี โดยไม่เก็บค่าใช้จ่าย คำสั่งหัวหน้าคณะรักษา
ความสงบแห่งชาติที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ แผนการศึกษา
แห่งชาติ พ.ศ.2560 – 2579 มติคณะรัฐมนตรี วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องมาตรการป้องกันการทุจริตในการ
เรียกรับทรัพย์สินหรือประโยชน์ตอบแทนเพ่ือโอกาสในการเข้าเรียนในสถานศึกษา ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง 
นโยบายการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (O-NET) ประกาศ ณ ว ันที ่  25 ธ ันวาคม 2563 ประกาศ
กระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง ยกเลิกการใช้ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐานเป็นองค์ประกอบหนึ่งใน
การตัดสินผลการเรียนผู ้เรียนที ่จบตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน พุทธศักราช 2551 ประกาศ         
15 กันยายน 2564 และมติคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ในคราวประชุม ครั้งที่ 9/2566 วันที่ 15 กันยายน 
2566 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ 2542 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม มาตรา 5 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ.2545 กฎกระทรวงว่าด้วยการแบ่งระดับและ
ประเภทการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม กฎกระทรวงว่าด้วยการแบ่งส่วนราชการสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมประกอบกับข้อ 3         
แห่งกฎกระทรวงว่าด้วยการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการการกระจายอำนาจการบริหารการศึกษา พ.ศ.2550 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เรื่อง การกระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศึกษาของ
เลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ไปยังคณะกรรมการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาและสถานศึกษา     
ในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.2550 ประกอบกับประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื่อง นโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน ปีการศึกษา 2567 ข้อ 2.6 ข้อ 2.7 ข้อ 2.8  

 
เพ่ือให้การดำเนินการ/…… 



- ๒- 
 

เพื่อให้การดำเนินการรับนักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ  
จึงกำหนดแนวปฏิบัติและรายละเอียดในการคัดเลือกนักเรียนห้องเรียนพิเศษโครงการห้องเรียนพิเศษส่งเสริม
ความสามารถด้านวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ (Science Math Talent Program) และห้องเรียนพิเศษโครงการการ
จัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ (English Program) เข้าเรียนชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 4 ปีการศึกษา 2567 ดังต่อไปนี้ 
1. โครงการห้องเรียนพิเศษส่งเสริมความสามารถด้านวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ (Science Math Talent 
Program) 

๑.๑ คุณสมบัติของผู้สมัคร 
๑.1.1 สำเร็จการศึกษาชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 3 ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาชั ้นพื ้นฐาน 

พุทธศักราช ๒๕๕๑ หรือเทียบเท่า หรือกำลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา ๒๕๖๖ หรือเทียบเท่า 
1.1.๒ มีผลการเรียนเฉลี่ยไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ท่ีโรงเรียนกำหนด ดังนี้ 

(1) ผลการเรียนเฉลี่ยรวมทุกรายวิชา ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  
     และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ไม่ต่ำกว่า ๒.๗๕ 
(2) ผลการเรียนเฉลี่ยรายวิชาวิทยาศาสตร์พื้นฐาน ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
     และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ไม่ต่ำกว่า ๓.๐0 
(3) ผลการเรียนเฉลี่ยรายวิชาคณิตศาสตร์พ้ืนฐาน ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  
     และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ไม่ต่ำกว่า ๓.๐0 

1.1.๓ ผู้ปกครองมีความพร้อมที่จะให้การสนับสนุนค่าใช้จ่ายตลอดเวลาที่ศึกษาอยู่โรงเรียนเตรียม 
         อุดมศึกษาพัฒนาการ 
1.1.๔ เป็นโสด 
1.1.๕ มีความประพฤติเรียบร้อย มีระเบียบวินัย และอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนได้เป็นอย่างดี 
1.1.๖ มีสุขภาพอนามัยสมบูรณ์แข็งแรง 

๑.๒ เกณฑ์การคัดเลือก 
1.2.๑ การสอบคัดเลือกโดยใช้ข้อสอบของโรงเรียน 3 วิชา คือ วิชาคณิตศาสตร์ วิชาวิทยาศาสตร์  

และวิชาภาษาอังกฤษ 
1.2.๒ พิจารณาคำนวณคะแนนรวมจากการสอบที่ใช้ข้อสอบของโรงเรียน 3 วิชา ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 

๕0 และคะแนนวิชาคณิตศาสตร์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 40 คะแนนวิชาวิทยาศาสตร์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 4o และวิชา
ภาษาอังกฤษ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 20 

1.2.3 โดยพิจารณาคะแนนทั้ง 3 วิชา นำมาเรียงลำดับจากมากไปหาน้อยตามจำนวนที่ประกาศ 
และประกาศบัญชีสำรองของนักเรียนผู้เข้าสอบทุกคน 

1.2.4 ในกรณีที่คะแนนของนักเรียนลำดับสุดท้ายได้เท่ากัน จะตัดสินพิจารณาคะแนนในวิชา
คณิตศาสตร์ เป็นอันดับแรก หากคะแนนวิชาคณิตศาสตร์เท่ากันจะพิจารณาคะแนนวิชาวิทยาศาสตร์เป็นลำดับที่ ๒ 
และหากคะแนนวิชาวิทยาศาสตร์เท่ากัน จะพิจารณาเรียงตามรายวิชาที่ทำการสอบหากคะแนนเท่ากั นทุกรายวิชา 
การตัดสินให้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของคณะกรรมการรับนักเรียน 

1.2.5 ในกรณีนักเรียนที่สอบผ่านการคัดเลือกตามเกณฑ์ดังกล่าวมีน้อยกว่าจำนวนที่ประกาศรับ 
การตัดสินคัดเลือกให้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของคณะกรรมการรับนักเรียน 

1.2.6 ในกรณีที่มีการรับนักเรียนเพ่ิมเติมให้ดำเนินการเรียกรับนักเรียนตามประกาศบัญชีสำรอง 
1.2.7 การขึ้นบัญชีสำรองให้บัญชีผู้สอบแข่งขันสิ ้นสุดลง ภายใน ๗ วันทำการ (วันที่ 24 

พฤษภาคม 2567) นับจากวันประกาศเปิดภาคเรียนที่หนึ่งของปีการศึกษา ๒๕5๗  
ตามระเบียบ/..... 



- ๓- 
 

ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ.๒๕๔๙  
๑.๓ จำนวนห้องเรียนและจำนวนนักเรียน 

ในปีการศึกษา ๒๕๖๗ รับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 1 ห้องเรียน ห้องเรียนละ ๓๖ คน 
รวม 36 คน 

๑.๔ ค่าใช้จ่าย 
1.4.๑ ค่าบำรุงการศึกษา คนละ ๑3,๕0๐ บาท/ภาคเรียน 
1.4.๒ ค่าใช้จ่ายเพื่อเสริมสร้างสวัสดิการและสวัสดิภาพของนักเรียน คนละ ๒,95๐ บาพ/ภาคเรียน 

๑.๕ หลักฐานการสมัคร 
1.5.๑ สำเนาทะเบียนบ้านของนักเร ียนและผู ้ปกครอง ตามประกาศศึกษาธ ิการจ ังหวัด

กรุงเทพมหานคร (ให้ผู้ปกครองรับรองสำเนาทุกฉบับก่อนแนบเอกสารสมัครเข้าเรียน อย่างละ 1 ฉบับ) 
1.5.๒ หลักฐานทางการศึกษา 
  (1) กรณีนักเรียนสำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่ 3 ให้นำสำเนาหลักฐานการจบ

การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 (ปพ.๑) ตามหลักสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๕๕๑ ของกระทรวงศึกษาธิการ 
หรือเทียบเท่า ให้ผู้สมัครลงนามรับรองสำเนาถูกต้องทุกแผ่น 1 ฉบับ 

 (2) กรณีนักเรียนยังไม่สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ให้นำหลักฐานที่แสดงว่ากำลัง
ศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 (ใบรับรองผลการศึกษา) ปีการศึกษา ๒๕๖๖ หรือหลักฐานที่แสดงผลการเรียนชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 1 และมัธยมศึกษาปีที่ 2 รวม 2 ปีการศึกษา หรือสมุดรายงานตัวนักเรียน (ฉบับจริงพร้อมสำเนา)   
ให้ผู้สมัครลงนามรับรองสำเนาถูกต้องทุกแผ่น 1 ฉบับ 

1.5.๔ รูปถ่ายชุดนักเรียนขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เตือน) จำนวน 2 รูป 
1.5.๕ หลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น การเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ให้ผู้ปกครองรับรองสำเนาทุกฉบับไว้ก่อน

แนบเอกสารสมัครเข้าเรียน อย่างละ 1 ฉบับ) 
๑.๖ ขั้นตอนการสมัคร 

1.6.๑ ผู้สมัครแจ้งความจำนงเข้าศึกษาต่อ ผ่านระบบออนไลน์ ระหว่างวันที่ 10 – 14 กุมภาพันธ์ 
2567 ที่เว็บไซต์ https://www.tupadmission.com เลือกเมนู ระบบรับสมัครเข้าศึกษาต่อ คลิก ยื่นแจ้งความ
จำนงเข้าศึกษาต่อ และดำเนินการกรอกและบันทึกข้อมูลการสมัคร และอัปโหลดเอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร
ให้ครบถ้วน 

1.6.2 ผู้สมัครพิมพ์ใบแจ้งความจำนง พร้อมนำหลักฐานประกอบการสมัครฉบับจริงมาแสดงด้วย
ตนเองตามวันที่ผู้สมัครได้แจ้งในใบยื่นความจำนง ณ จุดรับสมัคร ห้องศูนย์ความเป็นเลิศ อาคาร 5 ระหว่างวันที่ ๑0 
- ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา 0๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. เท่านั้น (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  

ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องตรวจสอบและรับรองความถูกต้องของเอกสารหลักฐาน หากโรงเรียนตรวจ
พบว่าเอกสารที่ได้รับไม่ตรงหรือเป็นเท็จ ให้ถือว่าเป็นโมฆะ และมีความผิดตามกฎหมาย 

1.6.3 กรรมการรับสมัครนักเรียนตรวจสอบหลักฐานตามข้อ 1.5 ผ่านระบบออนไลน์ และแจ้งผล
การตรวจสอบหลักฐานในวันที่นักเรียนมายื ่นเอกสารฉบับจริง พบว่าผู ้สมัครมีคุณสมบัติถูกต้องเรียบร้อยแล้ว 
กรรมการจะดำเนินการพิมพ์บัตรประจำตัวผู้สมัคร ให้นักเรียนตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล และลงลายมือชื่อตาม
ตำแหน่งในใบสมัครและบัตรประจำตัวผู้สมัคร จำนวน 3 ตำแหน่ง 

1.6.4 นักเรียนนำบัตรประจำตัวผู้สมัครใช้เป็นหลักฐานในการเข้าสอบและใช้เป็นหลักฐานยืนยัน
ตัวตนกับโรงเรียนตลอดการสมัครเข้าศึกษาต่อ 

 

๒. โครงการห้องเรียนพิเศษ/...... 

https://www.tupadmission.com/


- ๔- 
 

๒. โครงการห้องเรียนพิเศษโครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ 
(English Program) 

๒.๑ คุณสมบัติของผู้สมัคร 
2.1.1 สำเร็จการศึกษาชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 3 ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาชั ้นพื ้นฐาน 

พุทธศักราช ๒๕๕๑ หรือเทียบเท่า หรือกำลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา ๒๕๖๖ หรือเทียบเท่า 
2.1.๒ มีผลการเรียนเฉลี่ยไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ท่ีโรงเรียนกำหนด ดังนี้ 
 (1) โครงสร้างวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ 

- ผลการเรียนเฉลี่ยรวมทุกรายวิชา ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
        และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ไม่ต่ำกว่า ๒.๗๕ 
 - ผลการเรียนเฉลี่ยรายวิชาวิทยาศาสตร์พ้ืนฐาน ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
        และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ไม่ต่ำกว่า 2.75 

- ผลการเรียนเฉลี่ยรายวิชาคณิตศาสตร์พ้ืนฐาน ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
        และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ไม่ต่ำกว่า 2.75 

- ผลการเรียนเฉลี่ยรายวิชาภาษาอังกฤษพ้ืนฐาน ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
        และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ไม่ต่ำกว่า 2.75 
(2) โครงสร้างคณิตศาสตร์ - ภาษาอังกฤษ 

- ผลการเรียนเฉลี่ยรวมทุกรายวิชา ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
        และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ไม่ต่ำกว่า ๒.๗๕ 

- ผลการเรียนเฉลี่ยรายวิชาคณิตศาสตร์พ้ืนฐาน ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
        และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ไม่ต่ำกว่า 2.75 

- ผลการเรียนเฉลี่ยรายวิชาภาษาอังกฤษพ้ืนฐาน ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
        และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ไม่ต่ำกว่า 2.75 

2.1.๓ ผู้ปกครองมีความพร้อมที่จะให้การสนับสนุนค่าใช้จ่ายตลอดเวลาที่ศึกษาอยู่โรงเรียนเตรียม 
         อุดมศึกษาพัฒนาการ 
2.1.๔ เป็นโสด 
2.1.๕ มีความประพฤติเรียบร้อย มีระเบียบวินัย และอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนได้เป็นอย่างดี 
2.1.๖ มีสุขภาพอนามัยสมบูรณ์แข็งแรง 

2.๒ เกณฑ์การคัดเลือก 
 2.2.1 โครงสร้างวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร ์

(1) การสอบคัดเลือกโดยใช้ข้อสอบของโรงเรียน ๓ วิชา คือ คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ 
และภาษาอังกฤษ 

(2) พิจารณาคำนวณคะแนนรวมจากการสอบที่ใช้ข้อสอบของโรงเรียน ๓ วิชา ไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ ๕0 และคะแนนวิชาคณิตศาสตร์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 คะแนนวิชาวิทยาศาสตร์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 5o และ
คะแนนวิชาภาษาอังกฤษ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  

(3) โดยพิจารณาคะแนนทั้ง 3 วิชา นำมาเรียงลำดับจากมากไปหาน้อยตามจำนวนที่
ประกาศ และประกาศบัญชีสำรองของนักเรียนผู้เข้าสอบทุกคน 

(3) ในกรณีที่คะแนนของนักเรียนลำดับสุดท้ายได้เท่ากัน จะตัดสินพิจารณาคะแนนในวิชา
คณิตศาสตร์ เป็นอันดับแรก หากคะแนนวิชาคณิตศาสตร์เท่ากันจะพิจารณาคะแนนวิชาวิทยาศาสตร์เป็นลำดับที่ ๒  

 
และหากคะแนน/...... 



- ๕- 
 

และหากคะแนนวิชาวิทยาศาสตร์เท่ากัน จะพิจารณาเรียงตามรายวิชาที่ทำการสอบหากคะแนนเท่ากันทุกรายวิชา 
การตัดสินให้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของคณะกรรมการรับนักเรียน 

(4) ในกรณีนักเรียนที่สอบผ่านการคัดเลือกตามเกณฑ์ดังกล่าวมีน้อยกว่าจำนวนที่ประกาศ
รับการตัดสินคัดเลือกให้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของคณะกรรมการรับนักเรียน 

(5) ในกรณีที่มีการรับนักเรียนเพิ่มเติมให้ดำเนินการเรียกรับนักเรียนตามประกาศบัญชี
สำรอง 

(6) การขึ้นบัญชีสำรองให้บัญชีผู้สอบแข่งขันสิ้นสุดลง ภายใน ๗ วันทำการ (วันที่ 24 
พฤษภาคม 2567) น ับจากว ันประกาศเป ิดภาคเร ียนที ่หน ึ ่งของปีการศ ึกษา ๒๕5๗  ตามระเบ ียบ
กระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ.๒๕๔๙  

 2.2.2 โครงสร้างคณิตศาสตร์ - ภาษาอังกฤษ 
(1) การสอบคัดเลือกโดยใช้ข้อสอบของโรงเรียน 2 วิชา คือ คณิตศาสตร์ และภาษาอังกฤษ 
(2) พิจารณาคำนวณคะแนนรวมจากการสอบที่ใช้ข้อสอบของโรงเรียน 2 วิชา ไม่ต่ำกว่า      

ร้อยละ ๕0 และคะแนนวิชาคณิตศาสตร์ ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 40 และคะแนนวิชาภาษาอังกฤษ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
(3) โดยพิจารณาคะแนนทั้ง 2 วิชา นำมาเรียงลำดับจากมากไปหาน้อยตามจำนวนที่

ประกาศ และประกาศบัญชีสำรองของนักเรียนผู้เข้าสอบทุกคน 
(4) ในกรณีที่คะแนนของนักเรียนลำดับสุดท้ายได้เท่ากัน จะตัดสินพิจารณาคะแนนในวิชา

ภาษาอังกฤษ เป็นอันดับแรก หากคะแนนวิชาภาษาอังกฤษเท่ากันจะพิจารณาคะแนนวิชาคณิตศาสตร์เป็นลำดับที่ ๒ 
และหากคะแนนวิชาคณิตศาสตร์เท่ากัน หากคะแนนเท่ากันทุกรายวิชา การตัดสินให้ขึ ้นอยู ่กับดุลยพินิจของ
คณะกรรมการรับนักเรียน 

(5) ในกรณีนักเรียนที่สอบผ่านการคัดเลือกตามเกณฑ์ดังกล่าวมีน้อยกว่าจำนวนที่ประกาศ
รับการตัดสินคัดเลือกให้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของคณะกรรมการรับนักเรียน 

(6) ในกรณีที่มีการรับนักเรียนเพิ่มเติมให้ดำเนินการเรียกรับนักเรียนตามประกาศบัญชี
สำรอง 

(7) การขึ้นบัญชีสำรองให้บัญชีผู้สอบแข่งขันสิ้นสุดลง ภายใน ๗ วันทำการ (วันที่ 24 
พฤษภาคม 2567) น ับจากว ันประกาศเป ิดภาคเร ียนที ่หน ึ ่งของปีการศ ึกษา ๒๕5๗  ตามระเบ ียบ
กระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ.๒๕๔๙  

2.๓ จำนวนห้องเรียนและจำนวนนักเรียน 
ในปีการศึกษา ๒๕๖๗ รับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 จำนวน ๒ ห้องเรียน ห้องเรียนละ ๓0 คน 

รวม 60 คน  รายละเอียดดังนี้ 1) โครงสร้างวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์  จำนวน 30 คน  2) โครงสร้างคณิตศาสตร์ 
– ภาษาอังกฤษ จำนวน 30 คน 

2.๔ ค่าใช้จ่าย 
ค่าบำรุงการศึกษา คนละ 40,00๐ บาท/ภาคเรียน 

2.๕ หลักฐานการสมัคร 
2.5.๑ สำเนาทะเบียนบ้านของนักเร ียนและผู ้ปกครอง ตามประกาศศึกษาธ ิการจ ังหวัด

กรุงเทพมหานคร (ให้ผู้ปกครองรับรองสำเนาทุกฉบับก่อนแนบเอกสารสมัครเข้าเรียน อย่างละ 1 ฉบับ) 
2.5.๒ หลักฐานทางการศึกษา 
  (1) กรณีนักเรียนสำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที ่ 3 ให้นำสำเนาหลักฐานการจบ

การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 (ปพ.๑) ตามหลักสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๕๕๑ ของกระทรวงศึกษาธิการ 
หรือเทียบเท่า ให้ผู้สมัครลงนามรับรองสำเนาถูกต้องทุกแผ่น 1 ฉบับ 

(2) กรณีนักเรียน/..... 



- ๖- 
 

 (2) กรณีนักเรียนยังไม่สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ให้นำหลักฐานที่แสดงว่ากำลัง
ศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 (ใบรับรองผลการศึกษา) ปีการศึกษา ๒๕๖๖ หรือหลักฐานที่แสดงผลการเรียนชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 1 และมัธยมศึกษาปีที่ 2 รวม 2 ปีการศึกษา หรือสมุดรายงานตัวนักเรียน (ฉบับจริงพร้อมสำเนา) ให้
ผู้สมัครลงนามรับรองสำเนาถูกต้องทุกแผ่น 1 ฉบับ 

2.5.๔ รูปถ่ายชุดนักเรียนขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เตือน) จำนวน 2 รูป 
2.5.๕ หลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น การเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ให้ผู้ปกครองรับรองสำเนาทุกฉบับไว้ก่อน

แนบเอกสารสมัครเข้าเรียน อย่างละ 1 ฉบับ) 
2.๖ ขั้นตอนการสมัคร 

2.6.๑ ผู้สมัครแจ้งความจำนงเข้าศึกษาต่อ ผ่านระบบออนไลน์ ระหว่างวันที่ 10 – 14 กุมภาพันธ์ 
2567 ที่เว็บไซต์ https://www.tupadmission.com เลือกเมนู ระบบรับสมัครเข้าศึกษาต่อ คลิก ยื่นแจ้งความ
จำนงเข้าศึกษาต่อ และดำเนินการกรอกและบันทึกข้อมูลการสมัคร และอัปโหลดเอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร
ให้ครบถ้วน 

2.6.2 ผู้สมัครพิมพ์ใบแจ้งความจำนง พร้อมนำหลักฐานประกอบการสมัครฉบับจริงมาแสดงด้วย
ตนเองตามวันที่ผู้สมัครได้แจ้งในใบยื่นความจำนง ณ จุดรับสมัคร ห้องศูนย์ความเป็นเลิศ อาคาร 5 ระหว่างวันที่ ๑0 
- ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. เท่านั้น (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  

2.6.3 กรรมการรับสมัครนักเรียนตรวจสอบหลักฐานตามข้อ 1.5 ผ่านระบบออนไลน์ และแจ้งผล
การตรวจสอบหลักฐานในวันที่นักเรียนมายื ่นเอกสารฉบับจริง พบว่าผู ้สมัครมีคุณสมบัติถูกต้องเรียบร้อยแล้ว 
กรรมการจะดำเนินการพิมพ์บัตรประจำตัวผู้สมัคร ให้นักเรียนตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล และลงลายมือชื่อตาม
ตำแหน่งในใบสมัครและบัตรประจำตัวผู้สมัคร จำนวน 3 ตำแหน่ง 

2.6.4 นักเรียนนำบัตรประจำตัวผู้สมัครใช้เป็นหลักฐานในการเข้าสอบและใช้เป็นหลักฐานยืนยัน
ตัวตนกับโรงเรียนตลอดการสมัครเข้าศึกษาต่อ 
 ทั้งนี้ ผู ้สมัครต้องตรวจสอบและรับรองความถูกต้องของเอกสารหลักฐาน หากโรงเรียนตรวจพบว่า
เอกสารที่ได้รับเป็นเท็จ ให้ถือว่าเป็นโมฆะ และมีความผิดตามกฎหมาย 

3. กำหนดการวันรับสมัคร สอบคัดเลือก ประกาศผล รายงานตัวและมอบตัว 
แจ้งความจำนง   วันที่ ๑๐ - ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗  

ทีเ่ว็บไซต์ https://www.tupadmission.com  
รับสมัคร   วันที่ ๑๐ - ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา 0๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 

ไม่เว้นวันหยุดราชการ ผู้สมัครยื่นใบแจ้งความจำนงและหลักฐานการ 
สมัครด้วยตนเอง ณ จุดรับสมัคร ห้องศูนย์ความเป็นเลิศ อาคาร 5  
โดยผู้สมัครแต่งเครื่องแบบนักเรียนโรงเรียนเดิม 

สอบคัดเลือก   วันที่ 26 กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เวลา 0๘.3๐ - ๑๒.๓๐ น. 
ณ โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ (โดยใช้แบบทดสอบของโรงเรียน) 
โดยในวันสอบให้ผู้สมัครแต่งเครื่องแบบนักเรียน พร้อมนำหลักฐานและ 
อุปกรณ์มาในวันสอบ ดังนี้ 
  - นักเรียนตรวจสอบรายชื่อ และรายงานตัวที่สนามสอบ  
บริเวณลานอเนกประสงค์ ก่อนเวลา 07.20 น. 
  - บัตรประจำตัวผู้สมัคร 
  - บัตรประจำตัวประชาชน หรือ บัตรประจำตัวนักเรียน 

- ดินสอดำ/..... 

https://www.tupadmission.com/
https://www.tupadmission.com/



